
令和 5 年 10 月吉日 

会  員  各  位 

一般社団法人日本金型工業会 

会 長 小 出  悟 

第 50 回「金型の日」記念式典開催のお知らせ 

 当工業会は、創立記念日の 11 月 25 日をもって「金型の日」と定め、内外に

対する金型産業の認識を深めると共に、今後の発展を期することにしておりま

す。今年も来る 11 月 22 日（11 月 25 日土曜日のため）に第 50 回「金型の日」

を開催致します。 

 当日は、別項の通り記念式典と会員企業の永年勤続優良従業員表彰式、基調

講演及び懇親会を開催致しますので、多数の方々のご出席を賜りたくご案内申

し上げます。 

 尚、準備の都合により同封の申込書にてご出席の旨を、11 月 2 日（木） 

まで、にご連絡下さいますようお願い申し上げます。 

 

記 

 

１．開催日時  令和 5 年 11 月 22 日（水曜日） 

   金型の日式典 午後 2 時 00 分～午後 2 時 45 分 

   記念講演   午後 3 時 00 分～午後 4 時 30 分 

   懇親パーティ 午後 5 時 00 分～午後 7 時 00 分 

 

 ２．会  場  名古屋 東急ホテル  4 階 雅の間 

愛知県名古屋市中区栄 4-6-8 

（市営地下鉄東山線・名城線栄駅１２番出口徒歩５分） 

               電話 052-251-2411 代表 

３．懇親会場  同会場   3 階 バロックの間 

 

 ４．懇親会費  ご出席者 1 名につき 10,000 円をご負担下さいますようお願

い申し上げます。 

                ※会費は当日会場に於いて申し受けます 

 

※ 懇親会にご出席でお申込みの方で、お取り止める場合は、必ず 11月 13日までにご連絡

下さい。ご連絡のない場合は、上記会費を後日ご請求申し上げる場合もございますので、

ご了承下さい。 



                        

第 50 回金型の日記念式典 次第 

ホテル 名古屋東急ホテル ４階 雅の間 

Ⅰ 金型の日記念式典 午後２時００分～午後２時４５分  

１． 開  会   

１． 会長挨拶    

１． 永年勤続優良従業員表彰 

１． 被表彰者代表の答辞 

１. 国家褒章者等へ記念品贈呈 

 来賓挨拶 経済産業省製造産業局素形材産業室 

室長  星野 昌志 様 

 

Ⅱ 基調講演   午後３時００分～４時３０分 

演題「どうする中小金型企業のＩＴ活用と 

新事業立ち上げプロジェクトマネジメント」 

～経営者と従業員が一緒になってアレを達成するための難しくない講演～ 

 

講師 山戸昭三（やまと しょうそう） 

早稲田大学 

グローバルソフトウェアエンジニアリング研究所招聘研究員 

 

大手企業と違って資金力の乏しい中小金型企業にとってコスト低減・人手不足対策 

にＩＴ化が重要なのはわかっているが実際は使いこなせていないとの声が多い。 

もっと効率良くＩＴを使いこなすための「ヒント」・「ツール」・「パートナー」を紹

介します。 

また、金型以外の分野に進出する気持ちとアイデアは有るが、我が社の限られた 

予算内で予定期限までに期待するクオリティで新事業をスタートさせるにはどう 

しらいいのか、そのためのプロジェクトマネジメントを難しくなく紹介します。 

 

Ⅲ 懇親パーティ 午後５時００分～午後７時００分 

    （会場： 同ホテル バロックの間 3階） 

               以上 

 

お問い合わせ先 一般社団法人日本金型工業会（川田）TEL 03-5816-5911 

                      a.kawata@jdmia.or.jp 


